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Betänkandet Kompletterande bestämmelser till 

EU:s cyberresiliensförordning (SOU 2025:115) 

 

Förvaltningsrätten i Stockholm har, utifrån de aspekter som domstolen har 

att beakta, inget att erinra mot förslagen i betänkandet. Domstolen har dock 

följande synpunkter på de konsekvenser som förslagen kan komma att få för 

de allmänna förvaltningsdomstolarna. 

I betänkandet föreslår utredningen att beslut av en förvaltningsmyndighet 

eller ett anmält organ enligt EU:s cyberresiliensförordning, den föreslagna 

lagen och anslutande föreskrifter, ska överklagas till allmän 

förvaltningsdomstol. Utredningen föreslår vidare att de eventuella kostnader 

som uppstår för domstolarna bör finansieras inom befintlig ekonomisk ram. 

Förvaltningsrätten konstaterar att det rör sig om ett antal olika beslut som 

fattas av olika myndigheter och organ varav de beslut som fattas av Post- och 

telestyrelsen enbart kommer att överklagas till Förvaltningsrätten i 

Stockholm. Det är vidare svårt att förutse hur måltillströmningen kommer 

att se ut till respektive förvaltningsrätt i fråga om de anmälda organens 

beslut. Sammantaget kan det förväntas röra sig om en inte obetydlig andel 

nya mål för förvaltningsdomstolarna. Det är därför tveksamt om den ökade 

måltillströmningen verkligen kan hanteras inom befintliga ramar. 

Förvaltningsrätten anser mot den bakgrunden att det är viktigt att det i det 

fortsatta lagstiftningsarbetet analyseras vidare vad förslagen får för 

ekonomiska konsekvenser för domstolarna. 

Förvaltningsrätten anser även att den omständigheten att det kan komma att 

krävas sakkunnig expertis i målen bör beaktas i bedömningen av i vilken 

mån domstolarna kan hantera måltillströmningen inom befintliga 

ekonomiska ramar. 
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Detta yttrande har beslutats av rådmannen Anna Björklund efter 

föredragning av förvaltningsrättsfiskalen Sofia Olsson. 
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